Marka Kuning m2 126,1 Rp80.930,00 Rp10.205.273,00 
 Marka Hitam m2 101,24 Rp80.930,00 Rp8.193.353,20 

Jumlah Harga Per-satuan Pekerjaan Rp18.398.626,20 

Overhead dan keuntungan 11% Rp2.023.848,88 

Total Harga Per-Satuan Pekerjaan Rp20.422.475,08 

Dibulatkan Rp20.422.000,00 

Terbilang Dua Puluh Juta Empat Ratus Dua Puluh Dua Ribu Rupiah 

(Sumber : Olahan penulis) 

4.4.2 Pekerjaan Pondasi Pile Cap Pada Pembangunan Gudang Kargo  

Gudang kargo di Bandar Udara Juwata Tarakan memerlukan 

pondasi yang kuat untuk mendukungnya. Sesuai dengan rencana 

induk bandara, gudang ini akan dibangun di area belakang gedung

[...]

kg 5.975,296 Rp19.937,00 Rp119.129.476,35 

8 
Pekerjaan 

Bekisting 
m2 230,4 Rp274.710,00 Rp63.293.184,00 

9 

Pekerjaan 

Pengecoran 

Beton K.300 

m3 57,216 Rp2.143.800,00 Rp122.659.660,80 

Jumlah Rp393.555.712,42 

PPN 11% Rp43.291.128,37 

Total Rp436.846.840,79 

Dibulatkan Rp436.846.000,00 

Terbilang : Empat Ratus Tiga Puluh Enam Juta Delapan Ratus Empat Puluh Enam Ribu Rupiah 

(Sumber : Olahan penulis) 

BAB V 

PENUTUP 

5.1 Kesimpulan 

5.1.1 Kesimpulan terhadap Permasalahan 

Setelah dilakukan pelaksanaan pekerjaan pengecatan marka 

lead-in dan lead-out line temporary untuk keamanan pesawat udara 

dan pekerjaan pondasi pile cap pada pembangunan gudang kargo